ellos el Informe N" 016-2019-0CARH-DGA-UNAP, relacionado a don GllBERTO RAYMUNDO D'AZEVEDO GARCíA,
cesante en la categoría de docente principal a dedicación exclusiva, del cual se advierte el nuevo cálculo de la pensión
de homologación para el pago continuo que asciende a un total de SI 5,764,96 (Cinco mil setecientos sesenta y cuatro
y 96/100 soles), monto de nivelación que fue calculado desde el OSde mayo de 1991 hasta el mes de noviembre de
2004, a efectos de que disponga se adopten las acciones administrativas que ameriten ante las instancias pertinentes;

Que, con el documento del visto, presentado el 29 de enero de 2019, el Presidente del Comité de priorización para la

[...]

que le corresponde a la pensión de su cese, la misma que está ordenado por el Juzgado; ii) Reconocer el pago a favor de
don GllBERTO RAYMUNOO O'AZEVEOO GARCíA, cesante en la categoría de docente principal a dedicación exclusiva, se
incremente mensualmente el monto de 5/ 3,939.86 (Tres mil novecientos treinta y nueve y 86/100 soles), por ende su
remuneración mensual por homologación es de 5/ 5,764.96 (Cinco mil setecientos sesenta y cuatro y 96/100 soles). en
cumplimiento a lo ordenado por el Juzgado, que señala disponiendo el pago mes a mes con el monto resultante; iii)
Iniciar la implementación para el financiamiento de la deuda a cargo de los recursos establecidos en el artículo 53° del

[...]

En uso de las atribuciones que confieren la Ley N" 30220 Yel Estatuto de la UNAP;

ARTícULO PRIMERO.- ESTABLECER, que la deuda actual a favor de don GllBERTO RAYMUNOO O'AZEVEDO GARCíA,

cesante en la categoría de docente principal a dedicación exclusiva, es por el monto de 5/ 60,558.36 (Sesenta mil

quinientos cincuenta y ocho y 36/100 soles), calculado al mes de diciembre de 2018, como pago de devengado

producto del reintegro reconocido mediante Resolución Rectoral W 2346-2011-UNAP, de fecha 07 de noviembre de
2011, que asciende a un monto de 5/ 106,840.88 (Ciento seis mil ochocientos cuarenta y 88/100 soles), de la cual la

Universidad Nacional de la Amazonía Peruana, le ha abonado hasta diciembre de 2018, la suma de 5/ 46,282.52

(Cuarenta y seis mil doscientos ochenta y dos y 59/100 soles).

ARTíCULO SEGUN 00.- RECONOCER, el nuevo cálculo de las remuneraciones efectuadas por mandato judicial, a favor

de don GllBERTO RAYMUNOO O'AZEVEDO GARCíA, la suma de 5/5,764.96 (Cinco mil setecientos sesenta y cuatro y
96/100 soles), teniendo en consideración que el referido ex docente, percibe el importe mensual de 5;'1,825.00 (Mil

ochocientos veinticinco y 00/100 soles), por lo que, efectuado el cálculo respectivo, se tiene que el incremento

mensual por homologación a su pensión es de 5/ 3,939.96 (Tres mil novecientos treinta y nueve y 96/100 soles),

acción practicada en cumplimiento al mandato judicial contenido en la Resolución Número Trece de fecha 16 de

octubre de 2007, emitido por el Juez del Juzgado Contenciosos Administrativo de Maynas, en el Expediente W 2006-
00820~0-1903-JR-Cl-02, en consecuencia, su nivelación de pensión es con la siguiente estructura: